

Oszuści ciągle próbują. Ostrzeż swoich bliskich!

Hajnowscy policjanci otrzymują sygnały dotyczące prób oszustw na tzw. „wnuczka” i „policjanta”. Funkcjonariusze apelują o rozwagę przy podejmowaniu szybkich finansowych decyzji. NIE DAJMY SIĘ OSZUKAĆ!

Hajnowscy policjanci, otrzymują informację, że przestępcy działający metodą „na wnuczka” czy „na policjanta” oszukują starsze osoby. Oszuści wyłudniają pieniądze, które często stanowią wszystkie oszczędności seniorów.

Jak nie stać się ofiarą oszustów?

Przed wszystkim należy pamiętać o rozwadze i zachować ostrożność – jeżeli dzwoni do nas ktoś, kto podaje się za członka naszej rodziny i prosi o szybkie przekazanie pieniędzy, nie podejmujemy żadnych pochopnych decyzji. Nie informujemy nikogo telefonicznie o ilości pieniędzy, które mamy w domu lub jakie przechowujemy na koncie. Nie wypłacamy też z banku wszystkich swoich oszczędności.

Zawsze w tego typu sytuacjach zadzwońmy do kogoś z rodziny, zapytajmy o to czy osoba, która przed chwilą prosiła nas o pomoc, rzeczywiście jej potrzebuje. Wszystko po to, by sprawdzić wiarygodności naszego rozmówcy. Pamiętajmy, że nikt nie będzie nam miał za złe, że zachowujemy się rozsądnie i rozważnie. Nigdy też w przypadku podejmowania finansowych decyzji nie ulegamy presji czasu.

W szczególności pamiętajmy jednak o tym, że policjanci nigdy nie informują o prowadzonych przez siebie sprawach telefonicznie! Nigdy też nie proszą o przekazanie pieniędzy!

Policjanci apelują też do opiekunów osób starszych - informujemy naszych rodziców i dziadków o tym procederze. Ostrzegajmy przed osobami, które mogą chcieć wykorzystać ich życzliwość i ufność. Powiedzmy im, jak zachować się w sytuacji, kiedy ktoś zadzwoni z prośbą o szybkie przekazanie dużej sumy pieniędzy. Pamiętajmy - zwykła ostrożność i wiedza o metodach działania przestępców może uchronić starsze osoby przed utratą oszczędności.

We wszystkich podejrzanych czy wątpliwych sytuacjach, należy niezwłocznie skontaktować się z Policją, dzwoniąc po numer alarmowy 112.

za: <http://hajnowka.policja.gov.pl>